
                                                                                                                                                                                                                                                           

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

Dirigente Ufficio II: Carlo Pisu 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni;  
VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, e successive modificazioni, riguardante le “Norme per la 

parità scolastica e disposizioni per il diritto allo studio e all’istruzione”;  
VISTO il D.M. 29 novembre 2007, n. 267 - Regolamento recante “Disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento”, ai 
sensi dell’art. 1-bis, comma 2 del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27;  

VISTO il D.M. 10 ottobre 2008, n. 83, che definisce le linee guida di attuazione del predetto 
D.M. n. 267/2007;  

VSTO il D.L. 17 marzo 2020 n. 18, art. 103 relativo alla “Sospensione dei termini nei 
procedimenti amministrativi ed effetti degli atti amministrativi in scadenza” 

VISTA l’istanza documentata trasmessa nei termini, con la quale la Sig.ra Alessandra Muraglia, 
nata Cernusco sul Naviglio (MI) il 13.05.1983 - Codice fiscale MRGLSN8SE53C523X, in 
qualità Legale Rappresentante degli Istituti Tesla - Codice Fiscale 2168060685 - con sede 
in Chieti (CH) – via Arniense, 56  ha chiesto - ai sensi dell’art. 3, comma 3.3, lett. b) del 
predetto D.M. n. 83/2008 - il riconoscimento della parità scolastica per la seguente 
istituzione: 

Scuola Secondaria di II grado 
Istituti Nikola Tesla 

 

1) Liceo delle Scienze Umane 
2) Istituto Professionale – Indirizzo: Servizi Socio-Sanitari 

Sede: 
 

Via Vernia, snc - Chieti 

a decorrere dall’anno scolastico 2020/2021; 
TENUTO CONTO delle risultanze della visita ispettiva, ai sensi dell’art. 4, punto 4.1 del D.M. 

83/2008, disposta con incarico alla Ispettrice Maria Cristina De Nicola prot. n. 7052 del 
17 giugno 2020 e effettuata nella sede degli Istituti Nikola Tesla il giorno 9 luglio 2020; 

PRESO ATTO del parere favorevole della visita ispettiva sopra citata;  
RITENUTO, comunque, di dover procedere - all’inizio del prossimo anno scolastico 2020/2021 

- ad una verifica ispettiva - in loco - al fine di accertare la permanenza dei requisiti 
dichiarati, contestualmente alla richiesta di parità scolastica;  

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 - Alla SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO, specificatamente indicata in premessa, 

denominata “ISTITUTI TESLA”, con sede in Chieti (CH) - Via Vernia, snc, è 
riconosciuto - con riserva di ulteriore accertamento, in loco, del possesso dei requisiti 
previsti - lo status di “SCUOLA PARITARIA”, ai sensi dell’art. 3 - comma 3.3, lett. b) - 
del D.M. 10 ottobre 2008, n. 83, a decorrere dall’anno scolastico 2020/2021, con 
l’attivazione di: 

1) Liceo delle Scienze Umane  (corso completo); 
2) Istituto Professionale - Indirizzo: Servizi Socio Sanitario  (corso completo) 

mi14769
Barra

mi14769
Font monospazio
xx

mi14769
Font monospazio
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

mi14769
Font monospazio



                                                                                                                                                                                                                                                           

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

Dirigente Ufficio II: Carlo Pisu 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 
ART. 2 - Il permanere del predetto status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che 

non siano modificati gli elementi soggettivi ed oggettivi e comunque tutti i requisiti che ne 
hanno determinato il riconoscimento.  

 
ART. 3 - In ogni caso, nessuna modifica dei predetti elementi è possibile per atto unilaterale del 

gestore, senza l’acquisizione preventiva dell’assenso dell’Amministrazione scolastica.  
 
ART.  4 – Il presente atto resta condizionato alla eventuale successiva verifica dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente così come autodichiarati nella documentazione allegata 
all’istanza di parità scolastica. 

 
ART. 5 - In base al disposto dell’art. 5 del citato D.M. n. 83/2008, il Gestore e il Rappresentante 

legale delle Scuole paritarie, dovrà dichiarare al competente Ufficio Scolastico Regionale - 
entro il 30 settembre di ogni anno scolastico - la permanenza del possesso dei requisiti 
richiesti dalle norme vigenti. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Tozza 
(documento firmato digitalmente) 


		2020-07-15T12:17:36+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-07-15T15:41:07+0200
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000075.15-07-2020




